PROJEKT KONSTRUKTIV

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.




POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

Nr Emertimi i Fletes

K-00 LISTA E FLETEVE

K-01 PLANIMETRIA E KATIT PERDHE EKZISTUESE

K-02 PLANIMETRIA E KATIT TE PARE EKZISTUESE

K-03 PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE EKZISTUESE

K-04 PLANIMETRIA E THEMELEVE EKZISTUESE

K-05 DETAJ | THEMELIT EKZISTUES, PRERJA a-a

K-06 DETAJ | THEMELIT EKZISTUES, PRERJA b-b

K-07 DETAJ | THEMELIT EKZISTUES, PRERJA c-c

K-08 PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, KATI PERDHE
K-09 PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, KATI | PARE

K-10 PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, KATI | DYTE

K-11 PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, KUOTA +3,06
K-12 PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, KUOTA +6,12
K-13 PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, KUOTA +9,18
K-14 PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE THEMELEVE

K-15 ARMIMI | THEMELIT TE PERFORCUAR Prerja e-e
K-16 ARMIMI | THEMELIT TE PERFORCUAR Prerja d-d
K-17 DETAJ | DRENAZHIMIT Prerja f-f

K-18 PLANI | PERFORCIMIT TE MUREVE TE KATIT PERDHE
K-19 PLANI | PERFORCIMIT TE MUREVE TE KATIT TE PARE
K-20 PLANI | PERFORCIMIT TE MUREVE TE KATIT TE DYTE
K-21 PERFORCIMI | MUREVE PRERJA 2-2, PRERJA 3-3
K-22 PERFORCIMI | MUREVE PRERJA 1-1

K-23 PERFORCIM ME FIBRA KARBONI, PLANI | STRUKTURAVE KUOTA +9,18
K-24 ARMIMI | PLATFORMES SE BETONIT

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI
| FLETES

LISTA E FLETEVE

K-00

PROJEKTI

GRUPI | PROJEKTIMIT

FIRMA

SHENIME

PROJEKTI
KONSTRUKTIV

Inxh. Altin Bidaj

K.2034/1

Inxh. Mario Hysenlliu

K.2496

DATA

SHKALLA

NENTOR 2023

1: 100

PROJEKT - ZBATIMI




SHENIME TEKNIKE:

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE EKZISTUESE SH. I: 100

GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJETE ~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANIMETRIA E KATIT PERDHE 1
I FLETES EKZISTUESE K-0
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




PLANIMETRIA E KATIT TE PARE EKZISTUESE SH. |- 100

1780

SHENIME TEKNIKE: @

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E =~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT

GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE

E -

I FLETES EKZISTUESE K-02
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




SHENIME TEKNIKE: @

PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE EKZISTUESE SH. I: 100

»
»

1780

GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJETE ~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT

GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE

I FLETES EKZISTUESE K-03
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




PLANIMETRIA E THEMELEVE EKZISTUESE SH. I: 100
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

POROSITES

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANIMETRIA E THEMELEVE
] I FLETES K-04
TE KIHET KUJDES: EKZISTUESE
e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE PROJEKTI | GRUPI | PROJEKTIMIT SHENIME
e GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE ~ PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE PROJEKT] Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV . .
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE Inxh. Mario Hysenlliu K.2496
e FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET ~ MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES DATA SHKALLA PROJEKT - ZBATIMI
e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE NENTOR 2023 1:100
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .

¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
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e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E

KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.

e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER

e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:

o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:
e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE
e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE

QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET
e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE

MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI

DETAJ | THEMELIT EKZISTUES

| FLETES . -

: Prerja a-a K-05
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1:25 PROJEKT - ZBATIMI




DETAJ I THEMELIT EKZISTUES
Prerja b-b shk 1:25
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI DETAJ | THEMELIT EKZISTUES
| FLETES i xucm
Prerja b-b

PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1:25 PROJEKT - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
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PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E

KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.

NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER

BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30

HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:

SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE

QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE

MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI DETAJ | THEMELIT EKZISTUES
| FLETES ; xucﬂ
Prerja c-c

PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1:25 PROJEKT - ZBATIMI




PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE KATI PERDHE SH. I: 100
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E =~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, K-08
I FLETES KATI PERDHE -
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE KATI PARE SH. I 100
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E =~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI

PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE,

| FLETES -

b KATI | PARE K-09
PROJEKTI |GRUPIIPROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE KATI DYTE SH. I: 100
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E =~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANI | KOLLONAVE EKZISTUESE, K-10
I FLETES KATI | DYTE -
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




SHENIME TEKNIKE:

PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE KUOTA +3.06 SH. [ 100
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GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI

PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE,

| FLETES -
KUOTA +3.06 K-11

PROJEKTI |GRUPIIPROJEKTIMIT FIRMA SHENIME

PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1

KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE KUIOTA +6.12 SH. I: 100
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SHENIME TEKNIKE: @ @

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E =~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT

GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE,

IFLETES KUOTA +6.12 K-12
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




SHENIME TEKNIKE: @ @

PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE KUOTA +3.18 SH. I: 100
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GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJETE ~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANI | STRUKTURAVE EKZISTUESE, K-13
I FLETES KUOTA +9.18 -
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
e  PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

e PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE THEMELEVE SH. I: 100
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e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

e  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
e BETONI I PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
e HEKURII PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
oo SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
. SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
oo SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
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ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE
e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE

QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET
e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT

GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.
EMERTIMI PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE
| FLETES _Al‘— L.
THEMELEVE
PROJEKTI |GRUPIIPROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE PROJEKTT Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTV [1nh. Mario Hysenlliu K.2496
MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1:100 PROJEKT - ZBATIMI




ARMIMI I THEMELIT TE PERFORCUAR
Prerja e-e shk 1:25

50
12.5 25 12.5

Veshje Perforcuese e
murit te godines

Veshje Perforcuese e
wbm\ lﬁ murit te godines

\ Mur mbajtes i
godines L=178 AH v
Shtrese betoni N l 35
mbi themele ! £0.00
d 7 o 1 4
O

. 20
Mbushje me < Y 5 o
Emﬁmah_o ndertimi = fae s ) n : a 4 mH MHM“MAQU " (S = =0
b/A//A ) i < g 2 ) @
“ 4 PP 4 4 » DA s < 1 -
w i 4T e e et e __W\\ K “ﬂw@ 10 SHENIME TEKNIKE:
. OO < O\ s OO XKL " e PERFORCIMI | THEMELEVE TE GODINES DO TE BEHET DUKE VENDOSUR
’ ’ ’ > v@ Oﬁu X ‘ ; ; ; ~ ?@@WV@ JASTEK BETONI TE ARMUAR NEN THMELET EKZISTUESE DHE DUKE
@Q@Oﬁ 8020 (7 = KRUJUAR NJE VESHJE PERIMETRALE TE XOKOLATURES SE THEMELIT
<7 ~ (q\|
TN A : 1471 = NE TE GJITHE PERIMETRIN E TIJ.
Toke Natyrale 12 o s 3 L=122 .
m W@ 2L 1L 61ans @ m m - THEMELET DO TE PERFORCOHEN CDO SIPAS NJE SKEME CDO 100CM
Om ) . (SIPAS VIZATIMIT TE PARAQITUR) DHE PAS ARRITJESE SE
Themel nen p wy %ﬂu 7 e NGURTESIMIT TE BETONIT TE THEMELVE 21 DITE DO TE ZBATOHET
murin mbajtes < < P PERFORCIMI | HAPESIRAVE TE MBETURA. (TE ZBATOHE NJE RRADHE
> VOQOA v &53@ umo “ 25 DHE SIMETRI E TILLE NE ZBATIMIN E PUNIMEVE PER GERMIMIN E
= ¢ 11~ o THEMELEVE E TILLE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME NE STRUKTUREN
zry v /
=) A J = 2| 1200 72 EKZISTUESE TE GODINES
on / < on on -
| | uw aia1s 100 @ e NUKLEJOHET GERMIMI | NJE PAS NJESHEM | ELEMENTEVE TE
X 7 L=100 PERFORCIMIT TE THEMELEIT, POR NE MENYRE TE SFAZUAR DHE NGA
oy 1 7 _
(22 s! @E:\m\ 1415 (1) s 100 () DY ANE TE KUNDERTA TE GODINES.
3 e PERPARA BETONIMIT TE THEMELIT, PERPARA VENDOSJES SE
50 | 30 JASTEKEVE TE BETONIT, VENDI DUHET TE JETE PASTRUAR MIRE DHE
! TE JENE LARGUAR PAPASTERTITE
e PER PERFORCIMIN E THEMELIT TE PERDORET BETON C25/30 DHE
HEKUR S500
e NJE BREZ BETONI | ARMUAR (TRA PERIMETRAL) DO TE JETE |
VENDOSUR NE TE GJITHE PERIMETRIN E GODINES SIPAS VIZATIMEVE
TEKNIKE TE DHENA.
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
POROSITES
Lloji Sasia Poz d I(cm) cope I(m) Pesha/n Pesha | TOTALIkg)
1 1 14 259 7 18,13 1,208 21,91 21,91 MINISTRIA E MBROJTJES
] 1 2 14 122 7 8,54 1,208 10,32 10,32
m PROJEKTOI
-~ amu ) 1 3 14 100 20 20 1,208 2417 24 17 )
5E © 1 4 14 187 7 13.09 1208 15.82 15.82 UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
p .w b ) b b
= m nru 1 5 10 178 7 12,46 0,617 7,68 7,68
m o m PROJEKTI
o
£ = L 6 10 106 ’ 742 | 0617 4,57 4,57 PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
<3 1 7 20 100 8 8 2,466 19,73 19,73 GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.
104,20
EMERTIMI ARMIMI | THEMELIT TE PERFORCUAR K15
| FLETES U_‘.Qam e-e -
PROJEKTI | GRUPIIPROJEKTIMIT| FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV . Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1:25 PROJEKT - ZBATIMI




ARMIMI I THEMELIT TE PERFORCUAR
Prerja d-d shk 1:25

60
11 38 11
Veshje Perforcuese e .
murit te godines 1.9 5.5 <@mEm wm%#o:@m@ e
3 3 murit te godines
i \ Mur mbajtes i
. ( \ godines SLB10/15
Shtrese betoni \| ) L=178
: 35
mbi themele Vd +0.00
d 7 |9 D
3 36 + I
Mbushje m 2 - ik 20
usijeme UG . < a . SLI0/S @ e 20 SHENIME TEKNIKE:
materiale ndertimi < “ 4 o ) ) 2 ! L1015 g =4 75 —
Ny . R «  PERFORCIMI | THEMELEVE TE GODINES DO TE BEHET DUKE VENDOSUR
PN, e A e T, S - | JASTEK BETONI TE ARMUAR NEN THMELET EKZISTUESE DHE DUKE
. A e o & 1 KRUJUAR NJE VESHJE PERIMETRALE TE XOKOLATURES SE THEMELIT
. g ¢ A 17 P NE TE GJITHE PERIMETRIN E TIJ.
SOANNMANMNNMAN MY POl O VAN IANIANAA Q1411 «  THEMELET DO TE PERFORCOHEN CDO SIPAS NJE SKEME CDO 100CM
[ \P
Ve OQAU@ @20 (7 N (SIPAS VIZATIMIT TE PARAQITUR) DHE PAS ARRITJESE SE
[\ ¢ & NGURTESIMIT TE BETONIT TE THEMELVE 21 DITE DO TE ZBATOHET
Toke Natyrale Al p14/15( 3 —
=) = =) PERFORCIMI | HAPESIRAVE TE MBETURA. (TE ZBATOHE NJE  RRADHE
= Ve = e 41415 = = 82
= 1) = = DHE SIMETRI E TILLE NE ZBATIMIN E PUNIMEVE PER GERMIMIN E
Themel nen \\wu OOQ mm e THEMELEVE E TILLE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME NE  STRUKTUREN
N
murin mbajtes = N 170 EKZISTUESE TE GODINES
> OQO@ @14/15( 4 uwh % 25 ¢ NUK LEJOHET GERMIMI | NJE PAS NJESHEM | ELEMENTEVE TE
p <
- ; N PERFORCIMIT TE THEMELEIT, POR NE MENYRE TE SFAZUAR DHE  NGA
= > N = 2l -2.00 82 DY ANE TE KUNDERTA TE GODINES.
an T N uw Gla1s 100 @ ¢ PERPARA BETONIMIT TE THEMELIT, PERPARA VENDOSJES SE
Y N &/XN L=100 JASTEKEVE TE BETONIT, VENDI DUHET TE JETE PASTRUAR MIRE DHE
D2 s AR5 (1) (1)
@14/15 3) g@20 100 TE JENE LARGUAR PAPASTERTITE
2 L=100 «  PER PERFORCIMIN E THEMELIT TE PERDORET BETON C25/30 DHE
60 + 30 HEKUR S500

e NJE BREZ BETONI | ARMUAR (TRA PERIMETRAL) DO TE JETE |
VENDOSUR NE TE GJITHE PERIMETRIN E GODINES SIPAS VIZATIMEVE
TEKNIKE TE DHENA.

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
Lloji Sasia Poz d I(cm) cope I(m) Pesha/n Pesha | TOTALIKkg)

1 1 14 269 7 18,83 1,208 22,75 2275

£ S 1 2 14 132 7 9,24 1,208 11,17 11,17
-~ m ol 1 3 14 100 22 22 1,208 26,59 26,59
w. M .m 1 4 14 187 7 13,09 | 1,208 15,82 15,82
£ o ! 5 10 178 7 12,46 0,617 7,68 7,68
m XS] o 1 6 10 106 7 7,42 0,617 4,57 457
<3 1 7 20 100 8 8 2,466 19,73 19,73
108,31

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI

ARMIMI | THEMELIT TE PERFORCUAR

| FLETES . -

b Prerja d-d K-16
PROJEKTI |GRUPIIPROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1:25 PROJEKT - ZBATIMI




DETAJ I DRENAZHIMIT
Prerja f-f shk 1:25
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SHENIME TEKNIKE:

TE KIHET KUJDES:

SHENIME TEKNIKE:

PERFORCIMI | THEMELEVE TE GODINES DO TE BEHET DUKE VENDOSUR
JASTEK BETONI TE ARMUAR NEN THMELET EKZISTUESE DHE DUKE
KRUJUAR NJE VESHJE PERIMETRALE TE XOKOLATURES SE THEMELIT

NE TE GJITHE PERIMETRIN E TIJ.
THEMELET DO TE PERFORCOHEN CDO SIPAS NJE SKEME CDO 100CM

(SIPAS VIZATIMIT TE PARAQITUR) DHE PAS ARRITJESE SE
NGURTESIMIT TE BETONIT TE THEMELVE 21 DITE DO TE ZBATOHET

PERFORCIMI I HAPESIRAVE TE MBETURA. (TE ZBATOHE NJE RRADHE
DHE SIMETRI E TILLE NE ZBATIMIN E PUNIMEVE PER GERMIMIN E

THEMELEVE E TILLE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME NE  STRUKTUREN
EKZISTUESE TE GODINES

NUK LEJOHET GERMIMI | NJE PAS NJESHEM | ELEMENTEVE TE
PERFORCIMIT TE THEMELEIT, POR NE MENYRE TE SFAZUARDHE NGA
DY ANE TE KUNDERTA TE GODINES.

PERPARA BETONIMIT TE THEMELIT, PERPARA VENDOSJES SE
JASTEKEVE TE BETONIT, VENDI DUHET TE JETE PASTRUAR MIRE DHE
TE JENE LARGUAR PAPASTERTITE

PER PERFORCIMIN E THEMELIT TE PERDORET BETON C25/30 DHE

HEKUR S500
NJE BREZ BETONI | ARMUAR (TRA PERIMETRAL) DO TE JETE |

VENDOSUR NE TE GJITHE PERIMETRIN E GODINES SIPAS VIZATIMEVE
TEKNIKE TE DHENA.

GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:

SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM

SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE

QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI' | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI DETAJ | DRENAZHIMIT
| FLETES i _Ala N
Prerja f-f

PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1:25 PROJEKT - ZBATIMI

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE




SHENIME TEKNIKE:

PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE MUREVE TE KATIT PERDHE SH.I: 100
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GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJETE ~ ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER  PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE

I FLETES MUREVE TE KATIT PERDHE K-18
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV' 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1:100 _U_NO.._M—A._. - ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:

e GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
¢ PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

e  PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
e PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
e NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
e BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
¢ HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
e  SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
o SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
o SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

TE KIHET KUJDES:

e TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

e PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE  PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

e  FILLIMI I HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET = MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

ewerm | PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE
FuETes MUREVE TE KATIT TE PARE K-19

PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME

PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1

KONSTRUKTIV' 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA SHKALLA

NENTOR 2023 1: 100 PROJEKT - ZBATIMI




SHENIME TEKNIKE:
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GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE .
PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E
KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA  DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO TE KETE NJE NDERHYRJE PER
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE | MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE S500
SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

PERFORCIMIN E ELEMENTEVE

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.

PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT ~ APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE
GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA ANET E THEMELIT POR NE MENYRE
QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE

FILLIMI | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE VERIFIKOHEN DHE

PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE GODINE NE MENYRE

MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PLANIMETRIA E PERFORCIMIT TE

I FLETES MUREVE TE KATIT TE DYTE K-20
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV' 1vh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1:100 _U_NO.._M—A._. - ZBATIMI




PERFORCIMI I MUREVE

PRERJA 2-2 shk 1:50
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PERFORCIMI I MUREVE

PRERJA 3-3 shk 1:50
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SHENIME TEKNIKE:

e  PUNIMET E PERFORCIMIT TE MUREVE TE BEHEN ME PJESE SIPAS ORGANIZIMIT TE
PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE
e  FILLIMI | PUNIMEVE PER PERFORCIMIN E MUREVE TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR
SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN STRUKTUREN EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E

STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE PERFORCIMIT TE MUREVE PER TE MOS DEMTUAR
STRUKTUREN EKZISTUESE TE TYRE
¢ PERPERFORVCIMIN E MUREVE TE VENDOSEN SHUFRA HEKURI (KUNJA) CDO 30CM NE MENYRE
TE SFAZUAR NE TE DY FAQET E MUREVE QE DO TE PERFORCOHEN. PERPARA VENDOSJES SE TYRE
TE HAPEN BRIMA ME THELLESI 13CM DHE DIAMETER @15 NE MURIN EKZISTUES. TE PASTROHEN MIRE
ME KOMPRESOR QE TE MOS MBETET PLUHUR TE MOS LAGEN DHE TE MBUSHEN ME REZINE NE
FORME LENGU. PAS MBUSHJES ME REZINE TE VENDOSEN SHUFRAT PERFORCUESE NE POZICIONIN E
TYRE SIPAS DETAJEVE TE DHENA NE VIZATIM.
e  HEKURI PARA SE TE VENDOSET NE VEPER TE JETE | PASTER NGA PAPASTERTITE APO NDRYSHKU
e  PERPARA BETONIMIT TE PERFORCIMIT TE MUREVE TE BEHET PASTRIMI | SIPERFAQES

EKZISTUESE.
SHENIME TEKNIKE:

e PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TE KRYERA NE VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

e PERPARAFILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE VEND

e PERCDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE KONTAKTOHET
ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

e  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE ELEKTRIKE DHE TE
GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN
ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
Lloji Sasia | Poz d I(cm) | cope I(m) | Pesha/nj | Pesha | TOTALI(kg)
5 & 1 ggaterth, 6 100 7 7 0,222 1,55 1,55
nqum m = 1 |zga.gat| 6 100 7 7 0,222 1,55 1,55
m - m = 1 kunj 6 23 9 2,07 0,222 0,46 0,46
< = 3,67
POROSITES
MINISTRIA E MBROJTJES
PROJEKTOI
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
PROJEKTI
PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.
EMERTIMI PERFORCIMI | MUREVE
IFLETES PRERJA 2-2, PRERJE 3-3 K-21
PROJEKTI | GRUPIIPROJEKTIMIT| FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV Inxh. Mario Hysenlliu K.2496
DATA SHKALLA
NENTOR 2023 1: 50 PROJEKT - ZBATIMI




PERFORCIMI I MUREVE

PRERJA 1-1 shk 1:50

PERFORCIMI I MUREVE shk 1:50
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SHENIME TEKNIKE:

e  PUNIMET E PERFORCIMIT TE MUREVE TE BEHEN ME PJESE SIPAS
ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT DREJTUES TE PUNIMEVE

e  FILLIMI | PUNIMEVE PER PERFORCIMIN E MUREVE TE LEJOHET VETEM PASI
TE JETE VENDOSUR SUPORTE TE PERSHTATSHME NEN STRUKTUREN
EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN E STRUKTURES

e TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE PERFORCIMIT TE MUREVE PER TE
MOS DEMTUAR STRUKTUREN EKZISTUESE TE TYRE

e PER PERFORVCIMIN E MUREVE TE VENDOSEN SHUFRA HEKURI (KUNJA)
CDO 30CM NE MENYRE TE SFAZUAR NE TE DY FAQET E MUREVE QE DO TE
PERFORCOHEN. PERPARA VENDOSJES SE TYRE TE HAPEN BRIMA ME THELLESI
13CM DHE DIAMETER @15 NE MURIN EKZISTUES. TE PASTROHEN MIRE ME
KOMPRESOR QE TE MOS MBETET PLUHUR TE MOS LAGEN DHE TE MBUSHEN ME
REZINE NE FORME LENGU. PAS MBUSHJES ME REZINE TE VENDOSEN SHUFRAT
PERFORCUESE NE POZICIONIN E TYRE SIPAS DETAJEVE TE DHENA NE VIZATIM.
e  HEKURI PARA SE TE VENDOSET NE VEPER TE JETE | PASTER NGA
PAPASTERTITE APO NDRYSHKU

e  PERPARA BETONIMIT TE PERFORCIMIT TE MUREVE TE BEHET PASTRIMI |
SIPERFAQES EKZISTUESE.

SHENIME TEKNIKE:

e PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI DHE MATJE TE KRYERA NE
VEND NGA GRUPI | PROJEKTIMIT

e  PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE
VERIFIKOHEN NE VEND

e PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE
STRUKTURALE TE KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT

e  PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET
MEKANIKE DHE ELEKTRIKE DHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE
KONSTRUKTIVE DUHET TE VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME
VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA DISIPLINAVE.

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI PERFORCIMI | MUREVE

IFLETES PRERJA 1-1 K-22
PROJEKTI GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA
NENTOR 2023

SHKALLA
1: 50

PROJEKT - ZBATIMI




PERFORGIM ME FIBRA KARBON
PLANI | STRUKTURAVE KUDTA +3.18 SH. |- 100
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FAZA 1 -
FAZA 2 - FAZA 3 -
PASTRIM RIPARIM | CARJEVE NE
SIPERFAQEN EKZISTUESE TE SOLETES LYERJE E SIPERFAQES ME PRIMER SIPAS VENDOSJA E FIBRAVE TE KARBONIT, FAZA 4 - POROSITES

SPECIFIKAVE TE PRODHUESIT SIPAS SPECIFIKAVE TE PRODHUESIT

1

SOLETA E PERFORCUAR ME FIBRA KARBONI

-

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

PERFORCIMI | SOLETES ME FRP, FAZAT TEKNOLOGJIKE: EMERTIMI PERFORCIM ME FIBRA KARBONI

iretes | PLANI | STRUKTURAVE KUOTA +9.18 | K-23
. PERPARA FILLIMIT TE PERFORCIMIT TE STRUKTURES ME FIBRA KARBONI, TE BEHET PASTRIMI | . LYERJE ME ADEZIV
SIPERFAQES SE POSHTME TE SOLETES . VENDOSJA E FRP
. HEQJE E SUVASE NE PJESEN E POSHTME TE SOLETES . LYERJE ME ADEZIV SIPAS NEVOJES DHE VENDOSJA E PROJEKTI | GRUPIIPROJEKTIMIT| FIRMA SHENIME
. PASTRIM ME FURCE TELI | SIPERFAQES SE SUVASE DERI NE DALJEN E SOLETES B/A NE PJESEN E SHTRESAVE TE TJERA TE FRP PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
POSHTME TE SAJ e SHTRESE MBROJTESE, LLAC CIMENTO T=0.5~1CM KONSTRUKTY. [inxh. Meario Hysenliu K.2496

. LYERJE E SOLETES ME PRIMER SIPAS SPECIFIKIMEVE TE PRODHUESIT . SHTRESE SUVATIMI DATA SHKALLA
. MBUSHJE E ZGAVRAVE DHE UNIFIKIM | SIPERFAQES ME LLAC SPECIAL TE MARKES SE LARTE M>500DAN/M2 NENTOR 2023 1:100

PROJEKT - ZBATIMI




ARMIMI I PLATFORMES SE BETONIT shk 1:50

Platforme per vendosjen e depozitave, gjeneratore , kabine elektrike
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PRERJA 1-1 shk 1:25
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TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji Sasia | Poz d l(cm) | cope I(m) | Pesha/j | Pesha | TOTALIkg)
m .m 1 1 8 795 21 166,95 0,395 65,88 65,88
,.tm w 1 2 8 295 54 159,3 | 0,395 62,86 62,86
S o 128,73

Jii
¢

0,
:

L=295

2

SHENIME TEKNIKE:

GODINA NE TE CIEN DO TE KRYHEN PUNIMET E PERFORCIMIT ESHTE GODINE 3 KATESHE

PROJEKTI ESHTE PUNUAR MBI PLANIMETRI EGZISTUESE DHE MATJE TE KRYERA NE VEND

NGA GRUPI | PROJEKTIMIT
PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE GJITHA PERMASAT E DHENA TE VERIFIKOHEN NE

VEND
PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME DIMENSIONIMET E ELEMENTEVE STRUKTURALE TE

KONTAKTOHET ME GRUPIN E PROJEKTIMIT
PROJEKTI KONSTRUKTIV TE ZBATOHET SE BASHKU ME PROJEKTET MEKANIKE DHE

ELEKTRIKEDHE TE GJITHA HAPJET/CARJET E ELEMENTEVE KONSTRUKTIVE DIHET TE
VERIFIKOHEN DHE KONTROLLOHEN ME VIZATIMET E PROJEKTEVE TE TE GJITHA

DISIPLINAVE.
NE PROJEKTIN KONSTRUKTIV JANE PARAQITUR ELEMENTE TE GODINES NE TE CILET DO

TE KETE NJE NDERHYRJE PER PERFORCIMIN E ELEMENTEVE
BETONI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE

I MARKES C25/30
HEKURI | PERDORUR PER PERFORCIMIN E MUREVE/KOLLONAVE DHE THEMELEVE TE JETE

S500

SHTRESAT MBROJTESE TE BETONIT TE JENE SI ME POSHTE:
SHTRESA MBROJTESE E KOLLONAVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE MUREVE 30MM
SHTRESA MBROJTESE E PERFORCIMIT TE THEMELEVE 50MM

TE KIHET KUJDES:

TE INSPEKTOHET MIRE ZONA E NDERTIMIT PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE NE OBJEKT.
PUNIMET E PRISHJEVE PER HAPJEN E THEMELEVE TE BEHEN VETEM NE ZONA TE

PJESHME SIPAS ORGANIZIMIT TE PROJEKTUESIT APO INXHINIERIT DREJTUES TE

PUNIMEVE
GERMIMET PER HAPJEN E THEMELIT NUK DUHET TE KRYHEN NJEKOHESISHT NE TE DYJA

ANET E THEMELIT POR NE MENYRE PJESORE. TE ZBATOHET NJE SKEME SIMETRIKE NE
GODINE NE MENYRE QE TE MOS KRIJOHEN DEMTIME TE STRUKTURES NE FAZEN E

GERMIMEVE PER PERFORCIMIN E THEMELEVE
FILLIMI' | HAPJEVE TE THEMELIT TE LEJOHET VETEM PASI TE JETE VENDOSUR SUPORTE

TE PERSHTATSHME NEN ELEMENTET MBAJTES EKZISTUES PER TE MOS LEJUAR CEDIMIN

E STRUKTURES
TE KIHET KUJDES GJATE PUNIMEVE TE HAPJES SE THEMELEVE PER TE MOS DEMTUAR

STRUKTUREN EKZISTUESE TE THEMELEVE

POROSITES

MINISTRIA E MBROJTJES

PROJEKTOI

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

PROJEKTI

PROJEKTI | RIFORCIMIT STRUKTUROR | OBJEKTIT
GODINA 3-KATESHE NR.8 TE SH.P.U.

EMERTIMI

I FLETES ARMIMI | PLATFORMES SE BETONIT K-23
PROJEKTI |GRUPIIPROJEKTIMIT FIRMA SHENIME
PROJEKTI Inxh. Altin Bidaj K.2034/1
KONSTRUKTIV 1vh. Mario Hysenlliu K.2496

DATA

SHKALLA

NENTOR 2023

1:50

PROJEKT - ZBATIMI
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